BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM

 Số:           /TB-ĐHHHVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Thực hiện tuyên truyền, giáo dục bảo đảm trật tự ATGT

trong dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 năm 2024

Kính gửi:

-  Phòng CTSV, Công đoàn, Đoàn TN, Hội SV; các Khu Nội trú;

-  Các Khoa/ Viện/ Trung tâm có học viên, sinh viên; Trường CĐ VMU.

Thực hiện Công văn Số 1851/BDGĐT-GDCTHSSV ngày 23/4/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục bảo đảm trật tự ATGT

trong dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 năm 2024, Ban Giám hiệu yêu cầu các đơn vị và toàn thể cán

bộ quản lý, giảng viên, nhân viên, học viên, HSSV toàn Trường thực hiện tốt các nội dung

sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATGT, nâng cao nhận

thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ quản lý, giảng viên, nhân viên, học viên, HSSV, gia

đình và cộng đồng về việc nghiêm túc chấp hành pháp luật về ATGT và phải chịu trách

nhiệm nếu để xảy ra vi phạm.

2. Tích cực thực hiện văn hóa giao thông; chủ động tham gia giao thông an toàn;

tuyệt đối không phóng nhanh, vượt ẩu; không chở quá số người quy định; đội mũ bảo hiểm

đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; mặc áo phao khi đi các phương tiện giao

thông đường thủy; tuân thủ tuyệt đối quy định của pháp luật về nồng độ cồn đối với người

điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

3. Xử lý nghiêm các trường hợp cán bộ quản lý, giảng viên, nhân viên, học viên,

HSSV của Trường vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông đường bộ theo thông

báo của các cơ quan công an.

Đề nghị các đơn vị kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu trường thông qua Phòng Công

tác sinh viên (SĐT: 0989.094828) các vấn đề phát sinh (nếu có).

 Yêu cầu các đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, CTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Minh Đức

		2024-04-26T02:19:26+0000

		2024-04-26T02:26:30+0000

		2024-04-26T02:37:31+0000

		2024-04-26T02:44:04+0000

		2024-04-26T02:44:04+0000

		2024-04-26T02:44:04+0000

		2024-04-26T02:44:04+0000